
 

 

 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SASSOFERRATO 

COMUNI DI SASSOFERRATO E GENGA 

P.le Partigiani del Monte Strega, 1 

60041   SASSOFERRATO  (AN) 

Tel. 07329335 – 073296477 

E-mail: anic806004@istruzione.it Pec: anic806004@pec.istruzione.it  

Sito Internet: www.icsassoferrato.edu.it 

C.M. ANIC806004  -  Cod.Fisc. 81003330420 - Codice Univoco Ufficio:UFN5KQ 

 

        Sassoferrato 16/11/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista l’ assenza del collaboratore scolastico Valenti Carla dal 16/11 al 21/11 presso la sede centrale; 

Tenuto conto della richiesta di assenza pervenuta del collaborate scolastico Perticaroli Flora dal 19/11 al 

21/11 presso la sede centrale; 

Visto che il comma 332 dell’art. 1 legge 23 dicembre 2014 n. 190 dispone che, a decorrere dal 1 settembre 

2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del 

personale collaboratore scolastico; 

Considerata l’impossibilità di sostituire il collaboratore scolastico assente con l’assegnazione di ore eccedenti 

ad altri collaboratori scolastici; 

Considerato che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di garantire 

l’incolumità e la sicurezza degli alunni ; 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il collaboratore 

scolastico assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni di 

lavoro/nelle altre sedi dell’istituto;  

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti del collaboratore scolastico assente perché la sua 

continuità è indispensabile; 

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la 

sostituzione del collaboratore assente; 

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio costituzionalmente 

garantito; 

Vista la nota prot. 2116 del 30/09/2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione del MIUR; 

 

DETERMINA 

Di procedere al conferimento di una supplenza breve per la sostituzione del collaboratore scolastico nel 

plesso della sede Centrale: 

VALENTI CARLA DAL 17/11/2022 AL 21/11/2022     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 DOTT. ANDREA BOLDRINI 

ANIC806004 - AD58B29 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009839 - 16/11/2022 - VII.3 - U

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI

mailto:anic806004@istruzione.it
mailto:anic806004@pec.istruzione.it
http://www.icsassoferrato.gov.it/

		2022-11-17T12:28:43+0100
	ANDREA BOLDRINI




